
 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

Školní rok: 2012/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

Horní Moštěnice 7. 10. 2013 

Mgr. Libor Kubík   

ředitel ZŠ a MŠ Horní Moštěnice 

  



Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

2 
 

 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................................ 3 

2. Přehled učebních plánů ...................................................................................................................... 4 

3. Personální zabezpečení školy ............................................................................................................. 4 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí    do školy ........................................ 5 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................................... 6 

6. Další aktivity MŠ a ZŠ .......................................................................................................................... 6 

7. Péče o žáky se specifickými poruchami učení, chování a jiným zdravotním postižením ................... 7 

8. Školní parlament................................................................................................................................. 7 

9. Řízení školy, personální práce, DVVP ................................................................................................. 8 

10. DVP ................................................................................................................................................. 8 

11. DVPP ZŠ .......................................................................................................................................... 8 

12. DVVP MŠ ......................................................................................................................................... 9 

13. Statistika prospěchu školy ve II. pololetí  školního roku   2012/2013 ............................................ 9 

14. Statistika chování a absence II. pololetí – školní rok    2012/2013 ................................................. 9 

15. Účast žáků v zájmových kroužcích ................................................................................................ 10 

16. Probíhající projekty: ..................................................................................................................... 10 

17. Umístění žáků – školní rok 2012/2013 ......................................................................................... 10 

18. Údaje o aktivitách a prezentaci školy ........................................................................................... 11 

19. Vyhodnocení MPP – školní rok 2012/2013 .................................................................................. 13 

20. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................. 18 

21. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................................................... 18 

22. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech    financovaných z cizích zdrojů ......... 18 

23. Údaje o spolupráci s dalšími partnery .......................................................................................... 18 

24. Hospodaření ZŠ a MŠ Horní Moštěnice ........................................................................................ 20 

25. Hodnocení činnosti školní družiny – školní rok 2012/2013 .......................................................... 22 

26. Základní údaje o mateřské škole .................................................................................................. 23 

 

  



-

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

3 
 

Výroční zpráva je zpracována podle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2006 Sb., kterou se 
stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název: Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková 
organizace 

Adresa školy:   Pod Vinohrady 30, 751 17 Horní Moštěnice 

Charakteristika školy:  Základní škola se školní družinou 

  Mateřská škola 

Zřizovatel:  Obec Horní Moštěnice 

Bankovní spojení: 1885169309/0800  provozní účet 

  35-1885169309/0800  mzdový účet 

  107-1885169309/0800  účet FKSP 

Kontakty:  Pod Vinohrady 30, 751 17 Horní Moštěnice 

  ZŠ    581 224 248 

      739 310 468 

  MŠ Berušky   581 224 133 

   Koťata   581 224 131 

   Sluníčka   581 224 130 

   Žabičky   581 224 132 

ŠD    581 701 721 

E-mail:   zs@zshornimostenice.cz 

   ms@zshornimostenice.cz 

 

IČO:   70981698 

Součásti školy:  ZŠ  IZO: 102 592 951 

   MŠ  IZO: 181 001 373 



-

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

4 
 

Redizo školy:  600 146 723 

Vedoucí pracovníci: ředitel školy: Mgr. Marie Uhlířová,  

     Mgr. Libor Kubík (od 1. 8. 2013) 

   zástupce ředitele pro ZŠ: Mgr. Karin Miklendová 

       Mgr. Vlasta Krejčířová (od 1. 8. 2013) 

   vedoucí učitelka MŠ:              Marta Bradáčová 

Školská rada: předseda:  Mgr. Lenka Přemyslovská (zástupce pedagogických pracovníků školy) 

  členové: Mgr. Jiřina Ostrčilová  (zástupce pedagogických pracovníků školy) 

    Ing. Michal Velim (zástupce zřizovatele) 

    Ing. Marta Ostrčilová (zástupce zřizovatele) 

    Gabriela Neradilová ( zástupce nezletilých žáků) 

    Mgr. Michal Pátek ( zástupce nezletilých žáků) 

  kontakt: srzshm@seznam.cz 

Hlavní činnost:  příspěvková organizace vykonávající činnost mateřské školy, základní školy, 
školní družiny v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. 

2. Přehled učebních plánů 
 

Vzdělávací program školy:  

Společně vše zvládneme – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání v 1. – 9. ročníku. 

Přehled volitelných předmětů: Informatika v praxi   7. – 9. ročník 

  Ruský jazyk    7. – 9. ročník 

  Konverzace v AJ   9. ročník 

Učební plány a osnovy byly rozpracovány podle ŠVP a poslední aktualizace k 25. 2. 2013 

 Ve školním roce 2012/2013 se vyučovalo dvěma cizím jazykům – anglickému a ruskému. Na 1. stupni 
pracovalo Metodické sdružení vyučujících 1. stupně, na 2. stupni rovněž. 

3. Personální zabezpečení školy 
 

Struktura zaměstnanců školy: 

Učitelé 1. stupně:   5 



-

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

5 
 

Učitelé 2. stupně:   7 

Učitelé MŠ:    8 

Provozní zaměstnanci:   6 

Vychovatelky    2 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

Věk Muži Ženy Celkem 
21 – 30 let  2 2 
31 – 40 let  4 4 
41 – 50 let 1 13 14 
51 – 60 let 1 4 5 
61 – více let 1 0 1 
Celkem 3 23 26 

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem 
Základní    
Vyučen  3 3 
Střední odborné 1 8 9 
Vyšší odborné    
Vysokoškolské 2 12 14 
Celkem 3 23 26 
 

Přehled pracovníků podle odborné kvalifikace 

Příjmení a jméno Odborná kvalifikace 2012/2013 
Mgr. Kalovská Kateřina 1. st. ZŠ 2. třída 
Mgr. Skřehotová Eva 1. st. ZŠ 3. třída 
Mgr. Petrášová Danuše 1. st. ZŠ 1. třída 
Mgr. Přemyslovská Lenka 1. st. ZŠ 4. třída 
Mgr. Ostrčilová Jiřina ČJ, Hv 5. třída 
Mgr. Miklendová Karin RJ, Z 6. třída, ZŘ do 31. 7. 2018 
Mgr. Pavlíková Petra AJ, 1. st. ZŠ 7. třída 
RNDr. Sýkora Karel M, Z 8. třída 
Mgr. Mraznicová Petra ICT, Př 9. třída 
Mgr. Opavská Zdenka RJ, Pg Výchovné poradenství 
Mgr. Uhlířová Marie 1. st. ZŠ Ředitelka do 31. 7. 2013 
Mgr. Kubík Libor RJ, TV, D Ředitel od 1. 8. 2013 
Mgr. Krejčířová Vlasta NJ, D ZŘ od 1. 8. 2013 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí    do 
školy 

Zápis:   7. 2. 2013 

Počet zapsaných: 22 dětí 

Počet přijatých:  18 žáků 

 



-

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

6 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

1. září 2012 nastoupilo 156 žáků, z toho 75 chlapců a 81 dívek. Škola otevřela 9 tříd, pět na 1. stupni, 
čtyři na 2. stupni. 

Do jednoho oddělení družiny docházelo 32 žáků. 

K 30. 6. 2013 bylo na škole celkem 157 žáků. 

Počet žáků podle příslušnosti k jednotlivým obcím: 

1. stupeň: 

Horní Moštěnice 64 
Beňov-Líšná 2 
Dobrčice 4 
Přerov 1 
Přestavlky 8 
Říkovice 2 
Stará Ves 3 

 

2. stupeň: 

Horní Moštěnice 41 
Beňov-Líšná 2 
Dobrčice 6 
Přerov 1 
Přestavlky 6 
Říkovice 7 
Stará Ves 9 

 

Stav žáků – školní rok 2012/2013 – září 

Ročník  Celkem  Chlapci  Dívky  
1. 12 8 4 
2. 19 11 8 
3. 14 4 10 
4. 21 9 12 
5. 18 9 9 
6. 23 12 11 
7. 18 8 10 
8. 11 5 6 
9. 20 9 11 
Celkem 156 75 81 

6. Další aktivity MŠ a ZŠ 
 

Lyžařský výcvikový kurz Čenkovice 31 žáků 
Plavecký výcvik Přerov  
Škola v přírodě  ZŠ Bílá 63 žáků 
Škola v přírodě MŠ Rusava 31 žáků 

 



-

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

7 
 

Kromě toho se žáci školy aktivně podílí buď jako tvůrci výzdoby, popřípadě jako aktivně vystupující na 
akcích pořádaných zřizovatelem – vítání občánků i na akcích pořádaných spolky a zájmovými 
sdruženími. 

Rovněž se podílí na oslavách svátků tradičních (Velikonoce, Vánoce) i státních. 

 

7. Péče o žáky se specifickými poruchami učení, chování a jiným 
zdravotním postižením 

 

V případě, že je v PPP nebo SPC diagnostikována vývojová porucha učení, je na žádost zákonného 
zástupce žáka vypracován individuální vzdělávací plán, který reflektuje doporučení PPP i konkrétní 
způsoby reedukace.  

Žáky školy jsou i jedinci s poruchami chování. Zpravidla se jedná o žáky hyperaktivní, nerespektující 
některé normy společenského chování. I tito žáci jsou vzděláváni dle IVP a jsou stanovena pravidla 
chování, způsob komunikace ve třídě i mimo výuku. 

Do školy dochází žák se sluchovým postižením. S ním pracuje vyškolený pedagog, v případě potřeby 
též asistent.  

Pozitivní přínos měly též pravidelné konzultace s dojíždějící psycholožkou. 

 

8. Školní parlament 
 

Školní parlament se schází dle potřeby, nejméně však 1 x za měsíc. Jeho cílem je tlumočit přání a 
požadavky žáků s cílem zkvalitnit výchovně vzdělávací proces. Nejviditelnější částí činnosti školního 
parlamentu je časopis Smajlík postihující život školy v celé jeho šíři. 

Složení parlamentu: 

5. třída  Fešar Pavel, Sedláčková Kateřina  

6. třída  Fialová Karolína, Jančíková Kateřina 

7. třída  Kubová Martina, Ostrčilová Lenka 

8. třída  Görögová Veronika, Sedlačík Jakub 

9. třída  Benešová Eliška, Michálková Veronika 

Školní parlament se podílel zejména na realizaci akcí Mikuláš, Den matek, Den dětí. 

 



-

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

8 
 

9. Řízení školy, personální práce, DVVP 
 

Do 1. 8. 2013 byla ředitelkou školy Mgr. Marie Uhlířová, její zástupkyní Mgr. Karin Miklendová. 

Na základě výsledků konkurzu vyhlášeného zřizovatelem nastoupil do funkce ředitele od 1. 8. 2013 
Mgr. Libor Kubík, zástupkyní ředitele byla jmenována Mgr. Vlasta Krejčířová. 

Prioritou nového ředitele je zachovat úroveň výchovně vzdělávací práce na ZŠ a MŠ Horní Moštěnice a 
realizovat některé úpravy jak v chodu, tak v úpravě interiéru školy. Důraz bude kladen na další 
prohloubení spolupráce se zřizovatelem, společenskými organizacemi i spolky. Snahou bude přispět 
financování pomoci úspor ve smyslu revize méně výhodných smluv (Česká spořitelna, T-Mobile) 
i zisk prostředků z pronájmu prostor školy. Žádoucí je též jistá modernizace v oblasti ICT. 

Hlavní prioritou v horizontu funkčního období pak zůstává vybudování multifunkčního sportovního 
areálu, v dopoledních hodinách sloužícího potřebám výuky, v odpoledních občanům obce. 

V pedagogickém sboru nedošlo k žádným změnám, odešla pouze vyučující anglického jazyka Mgr. 
Pavlíková. 

10. DVP 
 

15. 11. 2012 Aplikace ČÚS o odpisování DPH Slabá 
28. 11. 2012 Aplikace účetních směrnic Slabá 
17. 12. 2012 Zákon o finanční kontrole Slabá 
27. 5. 2013 Školení k systému PERM 3 Slabá 

 

11. DVPP ZŠ 
 

Září Studium preventistů Ostrčilová 
 Právní předpisy Uhlířová 
 RESK – novelizace zákonů Uhlířová 
Říjen Seminář pro žadatele globálních grantů Uhlířová 
 Setkání výchovných poradců Opavská 
 Bezpečnostní předpisy ve výuce chemie Sýkora 
Listopad Průvodce úspěšného ředitele Uhlířová 
 Hudba – neoddělitelná součást života Ostrčilová 
Leden - Březen Hardware a software interaktivního setu ZŠ 
Březen Prezentační dovednosti v lektorské praxi ZŠ 
 Další rozvoj profesních kompetencí ZŘ Miklendová 
Duben Legislativní přehled zákonů Uhlířová 
 Rozvoj grafomotorických dovedností Kalovská 
 Jazyk a řeč v RVP Pavlíková 
 Změny v právních předpisech a dokumentace 

školy 
Uhlířová 

 Výuka RJ a reálie Ruska Miklendová 
 Kompetence ředitele seš zaměřením na správní 

řízení 
Uhlířová 

Duben -Prosinec Interaktivní ŠVP ZŠ 
Květen Šikana na ZŠ ZŠ 

 



-

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

9 
 

12. DVVP MŠ 
 

Listopad Kouzelný svět barev  
 Enkaustika  
Prosinec Jak sledovat a hodnotit pokroky dětí  
Duben Jak plánovat vzdělávání dětí předškolního věku  
Květen Tématické dny v MŠ  
 Jak individualizovat, když je třída plná dětí?  
Srpen Školení 1. pomoci Stoklásková 

 

13. Statistika prospěchu školy ve II. pololetí  školního roku  
 2012/2013 

 

Ročník Počet žáků Prospěli 
s vyznamenáním 
Počet žáků 

Procento Prospěli 
Počet žáků 

Procento Neprospěli 
Počet žáků 

procento 

1. 12 12 100 0 100 0 0 
2. 18   2 11 16 89 0 0 
3. 14 14 100 0 100 0 0 
4. 21 11 52 10 48 0 0 
5. 19 10 53 9 47 0 0 
1. stupeň 84 49  35  0 0 
6. 23 12 52 10 43 1 5 
7. 18 4 22 13 72 1 6 
8. 12 3 25 9 75 0 0 
9. 20 6 30 14 70 0 0 
2. stupeň 73 25  46  2 11 
Celkem 157 74  107  2 11 

 

14. Statistika chování a absence II. pololetí – školní rok   
 2012/2013 

 

Ročník Počet 
žáků 

NTU DTU DŘŠ Pochvaly Omluvená 
absence 

Počet 
hod./ž 

Neomluvená 
absence 

Počet 
hod./ž 

1. 12 1 1 0 11 487 40,6 0 0 
2. 18 0 0 0 6 514 28,6 0 0 
3. 14 2 0 0 9 331 23,6 0 0 
4. 21 1 1 1 7 899 42,8 0 0 
5.  19 0 0 0 8 557 29,3 0 0 
1. stupeň 84 4 2 1 41 2 768 164,9 0 0 
6. 23 1 0 3 2 709 30,8 6 0,26 
7. 18 0 0 1 1 833 46,3 0 0 
8. 12 1 1 0 11 758 63,2 0 0 
9. 20 2 0 0 7 1136 56,8 0 0 
2. stupeň 73 4 1 4 21 3 486 197,1 6 0,26 
Celkem 157 8 3 5 62 6254 362,0 6 0,26 
 

Snížený stupeň z chování: 1 žák 



-

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

10 
 

15. Účast žáků v zájmových kroužcích 
 

Anglický jazyk Lužová 12 
Břišní tance Přemyslovská 18 
Eko tým Mraznicová 15 
Florbalový kroužek Mraznicová 28 
Keramika Běhalíková 21 
Logopedie Kalovská 7 
Netradiční výtvarná výchova Skřehotová 15 
Pohybové hry Ludvová 22 
Sborový zpěv Ostrčilová 15 
Střelecký kroužek Sýkora 25 
Vybíjená Pavlíková 12 
Výtvarné umění Jandová 14 
Zdravotnický kroužek Petrášová 7 
Znakový jazyk Kalovská 8 

16. Probíhající projekty: 
 

EKOŠKOLA Cílem projektu je spojení environmentální výchovy s praktickými kroky, jejichž 
výsledkem je ekologizace školy. Praktickými kroky v této oblasti je snaha vést 
žáky k péči o životní prostředí ve škole i mimo ni a realizace třídění odpadu 
vzniklého ve škole. 

EU-peníze školám V rámci tohoto projektu byly v předmětech český jazyk, chemie, matematika, 
přírodopis, ruský jazyk, zeměpis a informatika v praxi vytvořeny DUMy 
(digitální učební materiály) s praktickým využitím ve výuce. 

Klub čtenářů Cílem projektu je rozvoj čtenářské gramotnosti, zejména na 1. stupni. 

Mléko do škol 

Ovoce do škol Cílem obou projektů je podpora zdravého životního stylu. 

Recyklohraní Projekt je zaměřen zejména sběr elektro odpadu. V průběhu roku byly 
odevzdány 3 televizory, 9 monitorů a 95 kg drobných elektrospotřebičů. 
Motivujícím faktorem je možnost přepočtu odevzdaných předmětů na fyzikální 
veličiny. Konkrétním výsledkem našeho sběru tak byla úspora 4,12 MWh 
elektřiny, 199 l ropy. 

Zdravé zuby Cílem projektu je osvojení si elementárních hygienických návyků v oblasti 
dentální péče. 

Projekt Sever školám, školy sobě byl v letošním školním roce ukončen. 

 

17. Umístění žáků – školní rok 2012/2013 
 



.

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

11 
 

Název školy          Obor Počet 
Obchodní akademie Přerov Ekonomické lyceum 1 
 Manager informačních technologií 2 
 Firemní manager 1 
Gymnázium Hejčín - Olomouc Gymnázium 1 
SŠ Kostka - Vsetín Pedagogické lyceum 1 
Střední zdravotnická škola Hranice Zdravotnický asistent 1 
SŠ logistiky a chemie Olomouc Provoz a ekonomika dopravy 1 
SŠ gastronomie a služeb Přerov Kadeřník 1 
 Kuchař - číšník 1 
 Cukrář 1 
SPŠ Přerov Strojírenství 2 
 Elektronika 1 
SPŠ stavební Lipník n/Bečvou Pozemní stavitelství 1 
Vyšší policejní škola a Střední policejní 
škola Holešov 

Bezpečnostní právní činnost 1 

SŠ technická Přerov Instalatér 
Opravář motorových vozidel 

1 
1 

SOŠ veterinární Kroměříž Veterinářství 1 
SPŠ Hranice Aplikovaná chemie 1 

 

Tři žáci z 5. třídy byli přijati na osmiletá přerovská gymnázia. 

18. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
 

Datum    Akce      Místo 

24. 9.    Ekotým     Uherské Hradiště 

18. 10.    Soutěž Zlatá rybka   Přerov 

19. 10.     Večerní prohlídka ZOO   Lešná 

2. 2.    Výtvarná soutěž   Přerov 

26. 2.     Naší přírodou    Přerov 

14. 3.     Zeměpisná soutěž   Přerov 

19. 4.    Dopravní soutěž   Přerov 

26. 4.     Dopravní soutěž   Přerov 

30. 4.    Naší přírodou – soutěž   Přerov 

10. 5.     Zlatá nit    Horka na Moravě 

10. 5.    Exkurze – letiště   Bochoř 

17. 5.     Mladý zdravotník   Přerov 

20. 5.     Dopravní soutěž   Lipník n/Bečvou 

7. 11. 6.   Škola v přírodě    Bílá 



.

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

12 
 

20. 6.    Muzeum J A K    Přerov 

 

Školní akce: 

21. 9.    Stezka přírodou 

27. 9.     Výchovný koncert – cimbálová skupina Réva 

30. 10.    Dýňová slavnost 

1. 11.     Návštěva hvězdárny 

5. 11.     Olympiáda ČJ 

15. 11.    Přednáška – Po stopách tygra ussurijského 

1. 12.     Vítání občánků 

12. 12.    Vánoční jarmark 

17. 12.     Divadelní představení 

21. 12.     Vánoce ve škole 

6. 1.     Svatba nanečisto 

8. 1.     Pohybové hry 

11. 1.     Novoroční sáňkování 

14. 2.     Olympiáda AJ 

14. 3.     Zeměpisná olympiáda 

27. 3.     Velikonoční dílnička 

5. 4.     Noc s Andersenem 

10. 5.     Sluňákov 

12. 5.     Den matek 

12. 6.     Dopravní výchova 

19. 6.     Kreslení s p. Dostálem 

21. 6.     Kreslení s p. Dostálem 

 

Projektové dny: 

5. 10.    Den bez aut 



.

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

13 
 

23. 10.    Den stromů 

13. 2.    Den zdraví – zdravé zuby 

30. 4.     Den země 

14. 6.     Projektový den OMÚ 

 

 

19. Vyhodnocení MPP – školní rok 2012/2013 
 

1. Monitoring sociálně patologických jevů mezi žáky 

      ano/ne   Jak? např. ankety, dotazníky apod. 

         + hodnotící komentář 

Provádíme monitoring výskytu soc. patologických 
jevů u žáků 

  

- Užívání návykových látek ano Dotazníky pro žáky druhého stupně 
- Šikana či jiné projevy agresivity ano Pozorování, rozhovory 
- Jiné (jaké) ano Anketa – co se mi líbí a co bych změnil 

Dotazníky pro TU  Všechny třídy 
Dotazník B-3  Od 4, do 6. třídy 

 

2. Pravidla  
     ano/ne   hodnotící komentář 

Problematika SPJ ve školním řádu školy ano Ad II)Práva a povinnosti žáků 
  Ad IV) Podmínky k zajištění 

bezpečnosti a ochrany žáků 
Škola má krizový plán postupu v případě výskytu 
SPJ: 

  

- Pro případ návykových látek ano V MPP 
- Pro případ akutní intoxikace NL ano V MPP 
- Pro výskyt šikany mezi žáky ano V Programu proti šikanování 
- Pro jiné (jaké): ano Krádež, vandalismus, v MPP 

 

3. Financování MPP 

      ano/ne   prostředky byly získané: ano/ne 

Škola žádala finanční prostředky na realizaci 
preventivních aktivit 

  

- Formou grantů a dotací ne  
- Prostřednictvím sponzorů ne  
- Z jiných zdrojů (jakých): SRPŠ, rodiče ano 

 

4. Aktivity pro žáky 

         ano/ne  pro ročníky/počet žáků 



.

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

14 
 

Jednorázové akce   
- přednášky ne  
- besedy:šikana a kyberšikana – policejní preventista ano 7., 8., 9., r./50 žáků 
- besedy: trestní odpovědnost dětí a mládeže - kurátorky ano 8., 9., r. /32 žáků 
- besedy: O výživě a poruchách příjmu potravy - SZU ano 6. , r. /23 žáků 
- komponované pořady ano Preventivní prožitkový program pro 9. 

třídu – šikana /20 žáků 
- komponované pořady  Preventivní prožitkové programy pro 

1., 2., 3., r./ 44 žáků – Zdravé vztahy 
ve třídě 

- komponované pořady  Preventivní prožitkový program pro 4. 
a 5. r. Jonatán a R. S. B. /39 žáků 

  Exkurze na ÚP – 9. r. /20 žáků 
  Podzimní a velikonoční dílničky 

s rodiči v MŠ 
  Vánoční posezení s rodiči v MŠ 
  Návštěva divadelního představení pro 

1. stupeň a 2. stupeň (zvlášť) 
  Několikrát filmové představení 
  Vánoční jarmark – MŠ, 1. st. a 7. r 
  Vánoce ve škole 1. a 2. stupeň 
  Den dětí ZŠ 1. a 2. stupeň 
  Dopravní soutěž Přerov I. kat. /4 žáci 
  Dopravní soutěž Přerov II. kat. /4 žáci 
  Dopravní soutěž ŠD a MŠ 
  Škola v přírodě – 1. – 5. r.  /61 žáků 
  Lyžařský výcvikový kurz -  2. st./24 

žáků 
  Den matek – ZŠ, MŠ 
  Den mastek trochu jinak – 6. r. – s 

matkami 
  Škola nanečisto – MŠ a 1. r. /30 žáků 
- jiné akce (kulturní, sportovní)  Den zdraví, zdravé zuby – 1. st. 

Dlouhodobé aktivity zakomponované do ŠVP školy   
- téma závislosti – návykové látky ano Od 1. do 9. roč. 
- šikana ano Od 1. do 9. roč. 
- prevence kriminality ano Od 1. do 9. roč. 
- téma tolerance ano Od 1. do 9. roč. 
- téma násilí ano Od 1. do 9. roč. 
- záškoláctví ano Od 1. do 9. roč. 
- sekty ano Od 1. do 9. roč. 
- extrémismus, xenofobie ano Od 7. do 9. roč. 
- rasismus ano Od 2. do 9. roč. 
- jiné: osobní bezpečí ano Od 1. do 9. roč 
- jiné: zdravý životní styl, poruchy příjmu potravy ano Od 1. do 9. roč. 

Dlouhodobé programy primární prevence   
- projekt Zdravá škola ne  
- projekt Zdravý životní styl ne  
- peer program ne  
  Dopravní výchova 1. -  4. tř. 
  Zdravé zuby – 1. st./ 83 žáků 
  Plavecký výcvik – 3., 4. tř. a 

předškoláci 
  Ovoce do škol – 1. stupeň 
  Mléko pro evropské školy – 1. st. 
  Vydávání školního časopisu 
- jiné ano Smajlík – 2. st. /4 žáci 
Intervenční aktivity ne  
Jaké   
Volnočasové aktivity ano  
  Od 1. do 9. ročníku 
  Výtvarné umění 
  Keramika 
  Vybíjená 



.

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

15 
 

  Střelecký kroužek 
  Ekotým 
  Logopedie 
  Břišní tance 
  Zdravotnický kroužek 
  Florbal 
  Pohybové hry 
  Sborový zpěv 
  Netradiční výtvarná výchova 
  Angličtina 1. a 2. r. 
- pořádané školou ano Znakový jazyk 
  Od 1. do 9. ročníku 
  SDH Horní Moštěnice, Stará Ves, 

Píkovice, Spartak Přerov, SK Sokol 
Píkovice, 1. FC Viktorie Přerov 
SVČ Atlas a Bios Přerov 
 

- pořádané jinými organizacemi, jejichž nabídka byla 
žákům prezentována 

ano TJ Sokol Horní Moštěnice 

Adaptační programy nebo pobyty ne  
Schránka důvěry ano Umístěna na 2. stupni, v letošním 

školním roce více využívaná 
Konzultační hodiny pro žáky ano Každé pondělí, málo využívané 
Školní klub ne  
Informační servis pro žáky:   
- seznámení s preventivní strategií školy, MPP ano Nástěnka ŠMP, web 
- seznámení s krizovým plánem školy ano Nástěnka ŠMP, web 
- distribuce tematických informačních letáků, brožur ano Hlavně 2. Stupeň 
- poskytnutí adresáře poskytovatelů služeb zaměřených 

na problematiku zvládání soc. pat. jevů 
ano Nástěnka ŠMP, web 

- jiné: (jaké)   
 

5. Zapojení pedagogických pracovníků do MPP 

A. Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti primární prevence za školní rok: 2011/2012 

Typ školení Organizátor Počet 
hodin 

Metodik 
prevence 

Výchovný 
poradce 

Ostatní ped. 
Prac. 

Vzdělávací, výcvikové 
programy 

     

Terapeutické výcviky      
Semináře, školení MADIO Zlín 8 1 1 10 
Stáže      
Exkurze, konference, další      
Jiné      
 

B. Školní metodik prevence sociálně patologických jevů 

Školní metodik prevence spolupracuje s: 

       ano/ne  hodnotící komentář  

   
- výchovným poradcem ano Fungující spolupráce 
- třídními učiteli ano Fungující spolupráce 
- vedením školy ano Fungující spolupráce 
- ostatními pedagogickými pracovníky školy ano Fungující spolupráce 
- radou školy KRPŠ ano Fungující spolupráce 
- funkčnost užšího realizačního týmu: ředitel školy, 

zástupce ředitele školy, ŠMP, Vp, popř. třídní učitelé 
ano Fungující spolupráce 

- Je metodik prevence současně i výchovným ne  



.

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

16 
 

poradcem? 
 

Podmínky pro výkon funkce školního metodika prevence. Má? 

       ano/ne  hodnotící komentář 

- Místnost pro konzultace s žáky a rodiči ano  
- Vymezené konzultační hodiny ano Příliš nevyužívané 
- Odbornou literaturu, přístup k vyhláškám MŠMT ano Knihovna, internet 
- Přístup k PC ano V kabinetě 
- Přístup k internetu ano V kabinetě 
- Možnost dalšího vzdělávání s podporou vedení školy ano Vzdělávání je vítáno 
- Možnost předávat informace pedagogickému sboru ano Na pravidelných poradách 
Pokud ano jak často   
- Jednou za měsíc   
- Jednou za tři měsíce   
- Jednou za půl roku   
- Jednou ročně   
- Dle potřeby ano  

 

Školní metodik prevence se přímo účastní: 

       ano/ne  jak/ jakých?+ hodnotící komentář 

- Mapování výskytu sociálně – patologických jevů na 
škole 

ano Dotazníky, rozhovory, pozorování 

- Řešení sociálně – patologických jevů ve škole ano Šikana, kyberšikana, kouření 
- Spolupráce s externími odbornými zařízeními ano SVP Resocia Přerov, PPP Přerov 
- Jednání s rodiči ano Konzultace, třídní schůzky, výchovné 

komise 
- Spolupráce s oblastním metodikem prevence ano Konzultace, intervenční program pro 8. 

třídu 
- Preventivní činnost ve výuce ano Jako vyučující ČJ, HV, D 
- Preventivních aktivit, které jsou součástí 

dlouhodobých projektů 
ano Pozorování, dotazníky, zhodnocení 

 

6. Spolupráce s rodiči v rámci MPP 

       ano/ne  jak? + hodnotící komentář 

Aktivní spolupráce s rodiči   
- Přímá účast v MPP ne  
- Školní akce (z oblasti prevence) určené pro rodiče s 

dětmi 
ano Společný výlet žáků 6. r. a maminek, 

vztahy, trávení volného času 
- Přednášková činnost (besedy, workshopy, přednášky 

pro rodiče) 
ano Dílničky s rodiči v MŠ, jarmark 

- Účast školního metodika prevence na třídních 
schůzkách 

ano Jako třídní učitel, jako učitel ČJ, D 

- Jiné (jaké):   
2. Informační servis pro rodiče   
- Seznámení s preventivní strategií školy MPP ano Webové stránky, úřední nástěnka 
- Seznámení se školním řádem ano Webové stránky, úřední nástěnka 
- Poskytnutí adresáře poskytovaných služeb 

zaměřených na problematiku zvládání soc. pat. jevů 
ano Nástěnka, ŠMP, školní web 

- Distribuce tematických informačních letáků, brožur, 
příruček apod. 

ano Rodičům i žákům 

- Seznámení s krizovým plánem školy ano V MPP, je na webu a na nástěnce ŠMP 
 

7. Spolupráce s institucemi a organizacemi 



.

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

17 
 

Využíváme ano/ne Forma spolupráce a její zhodnocení 
PPK OK ano Konzultace, individ. diagnostika 
SVP Resocia ano Konzultace, doporučení k návštěvě, 

kontakt 
Policie ČR ano Beseda v 1. tř. a v MŠ 
Městská policie ne  
Státní zdravotní ústav ano Beseda 
OSPOD(sociální kurátoři) ano Konzultace v obtížných případech, 

beseda s žáky 
SPC ne  
Probační a mediační služba ne  
Odborníci ano Školní psycholožka 
Nestátní zařízení (občanská sdružení)- jaká ano Sdružení D Olomouc – prožitkové 

programy 
  MADIO Zlín – školení pro sborovnu – 

Šikana a kyberšikana na ZŠ 
 

Jiné (jaké) ano SVČ Atlas a Bios Přerov – dopravní 
výchova, Dětský církevní domov 
Emanuel Stará Ves 

 

8. Hodnocení efektivity realizace MPP 

       ano/ne  hodnotící komentář 

Vyhodnocujeme uskutečňované preventivní aktivity – 
jejich dopad 

  

- Formou dotazníku ne  
- Formou anket ano Ověřeno jako účinné 
- Formou pozorování ano Ověřeno jako účinné 
- Formou rozhovoru s účastníky ano Ověřeno jako účinné, nejrychlejší 
- Formou hospitace ne  
- Jiné (jaké):   

 

 

ZÁVĚR 

Konkrétní výsledky MPP 

Podařilo se: 

1. Podařilo se zrealizovat všechny aktivity naplánované v MPP, které byly zaměřeny na budování 
zdravých vztahů ve třídách a prevencí šikany. 

2. Místo jednoho pedagoga se podařilo proškolit celý pedagogický sbor na téma Šikana a kyberšikana 
na ZŠ, školení bylo zrealizováno pomocí pracovníka společnosti MADIO ze Zlína a bylo prakticky 
zaměřeno. 

3. Pro realizaci preventivních prožitkových programů na 1. i 2. stupni byly jednak využity vlastní síly (v 
1., 2., 3., a 9. roč.), jednak jsme využili nabídky Sdružení D Olomouc ( ve  4. – 7. Roč.), se kterým 
spolupracujeme delší dobu a jsme s jeho programy spokojeni. 

Nepodařilo se: 

1. Zapojit více rodičů do preventivních aktivit na druhém stupni. 



.

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

18 
 

Klady a zápory při realizaci MPP 

Kladné připomínky 

1. Dobrá spolupráce třídních učitelů na druhém stupni, VP, ŘŠ a metodika prevence. 

Záporné připomínky 

1. Malé zapojení rodičů žáků na druhém stupni. 

Co vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíl pro tvorbu MPP na další rok? 

1. Stanovit si reálně jednoduché cíle. 

2. Zapojit do prevence rizikových projevů chování rodiče. 

3. Využívat při tvorbě a realizaci MPP nejen externí spolupráci různých zařízení, ale zapojit ve větší 
míře i vlastní zdroje, třídní učitele. 

20. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve dnech 12. – 13. 2. 2013 proběhla ve škole inspekční činnost na základě šetření stížnosti rodičů žáků 
5. třídy. Předmětem stížnosti bylo nevhodné umístění učebny v areálu školy, šikanování, nezabezpečení 
dohledu v prostorách firmy Scholares, nevhodné praktiky ředitelky školy ve vyučovacích hodinách a 
snížení kvality výuky v 5. třídě. 

Ve 4 bodech byla stížnost shledána jako nedůvodná, dohled před školní jídelnou byl zajištěn. 

21. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Ve školním roce 2012/2013 se škola do rozvojových a mezinárodních programů nezapojila. 

22. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech  
  financovaných z cizích zdrojů 

 

Od 24. 11. 2011 je škola zapojena do projektu EU – Peníze školám. Finanční prostředky jsou využívány 
k modernizaci výuky. 

23. Údaje o spolupráci s dalšími partnery 
 

Spolupráce s odborovou organizací 

Od r. 2011 na škole odborová organizace nepracuje. 



.

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

19 
 

 

Spolupráce se SRPŠ 

SRPŠ v čele s p. Ilonou Jančíkovou se schází 4 x do roka. Hlavním cílem je pomoci škole v oblasti 
financí. Zdrojem příjmů je organizace tradičních společenských akcí – Kateřinský bál, Josefovský ples, 
obecní dotace a příspěvky rodičů.  

V letošním školním roce byl zisk použit zejména na financování dopravy žáků na plavání, lyžařský kurz 
a školu v přírodě, drobné dárky pro žáky koncového ročníku i žáky nastupující. 

Investice SRPŠ dosáhla výše 

 

Spolupráce se Školskou radou 

Školská rada se sešla 3 x v roce 2012 a 1 x v roce 2013. Na svých zasedáních projednávala stěžejní 
dokumenty školy, zejména Výroční zprávu a Školní řád. 

Další oblastí činnosti je možnost tlumočit připomínky, dotazy či náměty rodičů vedení školy. 

 

Spolupráce se zřizovatelem 

Byla na relativně dobré úrovni, pakliže docházelo k diskrepancím, týkalo se to zejména finanční oblasti. 

V každém případě pokračuje modernizace interiéru školy. Potřebným obci se ukázalo vybudování 4. 
oddělení MŠ.  

Žáci školy se aktivně podílí na společenských akcích, obec naopak přispívá na projektové akce. 

Poděkování zřizovateli patří též za možnost bezplatného pronájmu prostor kulturního domu ke školním 
akcím. Motivujícím aspektem zejména v počtu žáků je též finanční příspěvek dojíždějícím žákům. 

 

Spolupráce s rodiči 

Snahou je zachovat rodinný charakter školy, tudíž i přehled o rodinných poměrech a postavení žáka 
v třídním kolektivu. 

Třídní učitelé se snaží získat tento přehled v třídnických hodinách i společných společenských či 
sportovních akcích. 

Výchovné problémy, které žáky ohrožují, byly řešeny s rodiči i na pravidelných třídních schůzkách. 

O nežádoucím chování byli zákonní zástupci včas informováni. 

Všem rodičům, kteří se na školu obracejí s nápady a návrhy a pomáhají při jejich realizaci, patří dík. 

 



.

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

20 
 

24. Hospodaření ZŠ a MŠ Horní Moštěnice 
 

Přidělené neinvestiční dotace: 

Krajský úřad      8 843 300, 00 

Obec Horní Moštěnice     1 783 690, 00 

OPVK       295 499, 00 

 

Spotřeba materiálu   420 020, 95 

Spotřeba energie   1 029 985, 99 

Opravy a udržování   93 113, 02 

Cestovné    5 768, 00 

Služby     542 195, 20 

Mzdové náklady   6  662 656, 00 

Zákonné pojištění   2  331 948, 76 

Nákup drobného dlouh. majetku 332 987, 00 

 

Výnosy (ŠK VPŘ, L ,V, PV..)     426 371, 36 

Výnosy z prodeje materiálu        58 695, 00 

Čerpání fondů          17 400, 25 

Ostatní výnosy (náhrady škod)          7 288, 00 

Úroky             5 334, 34 

Výsledek hospodaření (zisk)        18 903, 03 

 

Hospodaření v doplňkové činnosti 

 

Mzdové náklady   52 576, 00 

Zákonné pojištění   15 834, 24 

 



Ɛ͞

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

21 
 

Výnosy z pronájmu      47 150, 00 

Čerpání fondů       21 260, 24 

Výsledek hospodaření       0 

  



Ɛ͞

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

22 
 

25. Hodnocení činnosti školní družiny – školní rok 2012/2013 
 

V minulém školním roce byla družina dětmi plně využívána v počtu 32 dětí. Osvědčil se i ranní provoz 
školní družiny. 

Dětem se v družině líbilo, navštěvovaly ji s chutí, našly si zde mnoho kamarádů, odnášely si spoustu 
zážitků a díky různým akcím se snad i něco nového a zajímavého naučily.  

Velký úspěch měl náš divadelní muzikál „O dvanácti měsíčkách“. 

Během školního roku proběhly tyto akce např.: 

Podzimní netradiční olympiáda 

Naučná stezka přírodou 

Halloweenská párty 

Mikuláš 

Vánoční besídka 

Sněhové dovádění 

Karneval 

Kdo si hraje nezlobí – soutěže ve stolních společenských hrách 

Vítání jara – pálení Moreny 

Noc s Andersenem 

Dopravní soutěž 

Tajemná noc – spaní ve škole se spoustou dobrodružství a her 

Loučení se školním rokem – poklad 

 

Provoz školní družiny: 

Ranní družina:   06.30 – 07. 30 hod. 

Odpolední družina:  11. 25 – 16. 00 hod. 

  



॰ы

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

23 
 

26. Základní údaje o mateřské škole 
 

Mateřská škola byla zřízena zřizovací listinou č. j. 2058/2002, zřizovatelem je obec Horní Moštěnice. 

Právní forma školy je příspěvková organizace, její kapacita je 97 dětí. 

Ředitelkou MŠ byla Mgr. Marie Uhlířová, od 1. 8. 2013 byl jmenován ředitelem školy Mgr. Libor 
Kubík.  

Vedoucí učitelkou je p. uč. Marta Bradáčová. 

Oddělení MŠ: 

- Berušky  p. uč. Danuše Fešarová, Anna Vokáčová 
- Koťata   p. uč. Jana Nevrlová, Vladimíra Uhlířová 
- Sluníčka  p. uč. Marta Bradáčová, Jarmila Krejčí 
- Žabičky  p. uč. Lenka Uhlířová, Bc. Jitka Stoklásková 

Ve školním roce 2012/2013 vzrostl zájem o MŠ takovou měrou, že stávající kapacita přestala vyhovovat 
potřebám občanů obce. Výsledkem jednání zřizovatele a vedení školy bylo vybudování 4. třídy MŠ, 
oddělení Žabičky. To se nachází v nově upravených a vybavených prostorách v sousedství 3. oddělení 
třídy Berušek. Tím kapacita MŠ vzrostla na výše uvedený počet. 

 

Průběh a výsledky předškolního vzdělávání 

Veškeré aktivity a činnosti v MŠ jsou uskutečňovány v duchu ŠVP – „Školka plná pohody aneb rok 
v mateřské školce.“ 

Tento školní rok lze nazvat rokem startovacím. Možnou domluvu a spolupráci komplikují prostorové 
podmínky i různý styl práce p. učitelek. Důsledkem těchto faktů je stav, že MŠ ne vždy vystupovala 
jako jednotný celek, spíše jako 4 různá oddělení. Hlavní úkol nového vedení je pokusit se tyto rozdíly 
minimalizovat a v maximální možné míře sjednotit výstupy. 

Přes výše uvedené těžkosti byla prezentace MŠ na dobré úrovni. O tom svědčí různé společné akce: 

Malý zahradník 

Podzimní olympiáda 

Balónová pošta 

Čertoviny 

Vánoční jarmark 

Sněhulákoviny 

Pyžamový bál 

Honza velikonočním vajíčkem 



͟吠

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

24 
 

Rej čarodějnic 

Netradiční MDD 

Pasování nových školáků 

 

Pozitivním se ukázalo fungování Centra „Mateřinka“ pro matky na mateřské dovolené a jejich děti. 
Fungování centra usnadňuje adaptaci dítěte na vstup do MŠ, prohlubuje poznání prostředí i zaměstnanců 
školy. 

V letošním školním roce byla činnost MŠ doplněna o výuky anglického jazyka na dvou úrovních. 
Probíhaly rovněž návštěvy keramické dílny, školní tělocvičny, plavecký výcvik, lyžařský výcvik i 
taneční aktivity, akademie Street Art.  

V MŠ rovněž probíhala souvislá pedagogická praxe studentek s GP a SPgŠ. 

 

Spolupráce MŠ s ostatními subjekty a rodiči 

Za spolupráce pracovníků MŠ a ZŠ, ale i za dohledu a materiální pomoci vedení školy, rodičů , ale zejména 
zřizovatele, proběhly následující společné projekty: 

Bubákov 

Helloweenská párty 

Večerní výlet do ZOO Lešná 

Předvánoční posezení a vánoční jarmark 

Z pohádky do pohádky 

Velikonoce 

Oslava Dne matek 

Loučení se školáky 

Společná pracovní dopoledne: 

 Dýňová slavnost 

 Škola nanečisto 

 Dopravní soutěž 

 Sportovní den 

 Škola v přírodě trošku jinak 

Společné akce s veřejností: 

 Oslava Dne matek 

 Vystoupení na Obecní zabijačce 



傀у

Výroční zpráva Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace    2012/2013 

25 
 

 Materiální pomoc při obecních akcích (volby) 

 

DVPP 

S cílem zajistit kvalitu výchovně vzdělávacího procesu se zaměstnanci MŠ dále vzdělávají formou dalšího studia, 
účastí na odborných seminářích i vzájemnými konzultacemi. 

Paní učitelka Fešarová pokračuje v dálkovém studiu na VŠ – obor speciální pedagogiky, Bc. Stoklásková zahájila 
studium 3. ročníku na  GP a SPgŠ v Přerově, p.uč. Uhlířová toto studium dokončila a získala tak potřebnou 
kvalifikaci. 

 

 

Zpracoval: 

Mgr. Libor Kubík, ředitel ZŠ a MŠ Horní Moštěnice 


